
N° PROPONENTE 1

A) PROPUESTA ECONÓMICA.

Presentó el Anexo N° 2 en los  folios 335 al 337,  Valor propuesto  $1.834.499.143.

Observación: Se evidencia que el proponente diligenció el anexo correspondiente al valor de los 10 meses, se 

realiza la verificación aritmética encontrando que el valor es correcto como lo establece en su oferta, 

CUMPLE

B) DESCRIPCIÓN DE 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

DE LOS SERVICIOS.

El proponente presenta la descripción de las especificaciones técnicas de los servicios, folios No. 339 al 343,  

CUMPLE

Diligenciar debidamente el ANEXO Nº 2, esto es, suscribir la información clara, precisa, necesaria y cierta, en medio físico.

Se aclara que la propuesta económica no podrá superar el presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de contratación.

Los precios deberán ser desglosados en moneda nacional, ajustarse al peso, bien sea por exceso o por defecto. Los productos

descritos en la propuesta, pero no costeadas en la propuesta económica, se consideran incluidas en los precios de las actividades

o productos costeados.

El valor de la propuesta deberá presentarse en pesos colombianos y deberá cubrir todos los impuestos, tasas y costos directos o

indirectos derivados del contrato a suscribirse, no sujeto a modificaciones.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello hubiere lugar.

El valor verificado con las correcciones de errores aritméticos de las propuestas, no podrá superar el uno (1%) por ciento del valor

total de la oferta, será el utilizado para la comparación con las correspondientes a otras propuestas y será el que se tendrá en

cuenta en la adjudicación y suscripción del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuará como correcciones aritméticas las originadas por todas las operaciones

aritméticas a que haya lugar, en particular las siguientes:

•        La multiplicación entre columnas “Cantidad” por “Precio Unitario”.

•        Las sumas correspondientes a la columna “Valor Total”

•        La liquidación del valor del IVA.

•        La suma del costo total de la propuesta.

•        Redondear los valores unitarios y totales, aproximados al peso mayor.

En todo caso el valor total de la propuesta no podrá exceder el cien por ciento (100%) del presupuesto oficial total.

El oferente deberá describir los servicios ofrecidos, los cuales deben cumplir con los requisitos mínimos establecidos en el numeral

5. FO-GBS-19 FICHA TÉCNICA SERVICIO VIGILANCIA 2023, mediante documento donde se suscriba la información clara,

precisa,  necesaria  y  cierta  en  medio  físico.  Este documento debe encontrarse firmado por el representante legal. 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Oficina de Servicios Generales

ASUNTO:   Evaluación técnica a la propuesta presentada en el proceso de contratación de CONVOCATORIA PÙBLICA Nº 001 DE 2024, cuyo objeto es: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E 

INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.”

Villavicencio, 19 de febrero de 2024 

DE:              CLAUDIA CONSTANZA GANTIVA ORTEGÓN - Técnica Administrativa

M E M O R A N D O

PARA:          WILSON FERNANDO SALGADO  CIFUENTES - Vicerrector de Recursos Universitarios 

Mediante la presente, cordialmente me permito entregar la Evaluación técnica de la propuesta presentada, así:

PROPONENTE : SEGURIDAD ESTELAR LIMITADA

14. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

14.2. DOCUMENTOS TÉCNICOS

REQUISITOS 

(Descripción)



D) ACREDITACIÓN 

ORGANIZACIÓN TÉCNICA Y 

ADMINISTRATIVA.
El proponente presenta organigrama y documento de estructura y organización, folios No. 393 al 395,  

CUMPLE

E) EQUIPO DE TRABAJO

MÍNIMO PARA LA EJECUCIÓN

DEL SERVICIO. ANEXO 4

El proponente presenta el anexo No.4 folios No. 372  al 381,  CUMPLE

El oferente deberá suministrar con su propuesta básica, información detallada sobre la organización técnica y administrativa con 

que cuenta (identificación del personal, cargos correspondientes, es decir especificar claramente su estructura y planta).

El proponente deberá ofrecer y mantener durante toda la ejecución del contrato y hasta la liquidación, el personal necesario para el

cumplimiento del objeto contractual. Se obliga a mantener el personal suficientemente facultado para representarlo en todo lo

relacionado con el desarrollo y cumplimiento del contrato, de acuerdo a la propuesta presentada. En caso que el contratista

requiera cambiar algún profesional de los incluidos en la propuesta, deberá obtener autorización previa a la Universidad de los

Llanos y presentar los documentos del reemplazo para su aprobación. 

LA UNIVERSIDAD se reserva el derecho de exigir, por escrito, al contratista el reemplazo de cualquier persona vinculada al

contrato. Esta exigencia no dará derecho al contratista para elevar ningún reclamo contra LA UNIVERSIDAD.

El proponente es libre de establecer el número de personas a utilizar en el desarrollo de los trabajos, de acuerdo con el enfoque de

organización que le dé a los mismos, pero debe garantizar como mínimo, el personal con la dedicación que se indica a

continuación para que la propuesta sea admisible:

El oferente deberá presentar con su propuesta dos (2) contratos, anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de

recibo final de cantidades o recibo a satisfacción y/o acta de liquidación o, 2) Certificado de cumplimiento, celebrados con

entidades públicas o privadas, debidamente terminados y liquidados, cuyo objeto sea servicio de vigilancia y seguridad privada, en

iguales o similares condiciones, al del objeto de la presente contratación, cuyo valor individual expresado en SMMLV sea igual o

superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial, y el cual debe cumplir con las siguientes características:

1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Único de Proponentes (RUP), el cual debe estar actualizado,

renovado, vigente y en firme.

2. Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o similares a la prestación de servicios de vigilancia y seguridad

privada, se exige que los contratos cuenten con la ejecución a tercer nivel de mínimo los siguientes códigos según el clasificador

de bienes y servicios de Naciones Unidas:

3. Deberá entenderse que, para el caso de los proponentes plurales, mínimo uno de los integrantes debe acreditar la experiencia

solicitada en el registro único de proponentes (RUP).

4. Los contratos que el proponente acredite como experiencia deben identificarse y señalarse claramente en el registro único de

proponentes (RUP) con resaltador o con cualquier tipo de marca que permita su visualización rápidamente, en el cual conste los

datos de contratante, la cuantía y códigos.

5. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unión temporal, deberá indicar el porcentaje de participación que la

firma tuvo en la ejecución del respectivo contrato. La experiencia derivada de esta participación corresponderá a la ponderación

del valor del contrato por el porcentaje de participación.

6. Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato, o certificación debe estar soportada con la

facturación correspondiente, y para tal caso debe de estar declarado ante la Dirección de impuestos y aduanas nacionales DIAN,

para lo cual deberá anexar la declaración de renta y la conciliación fiscal.

Se anexa cuadro de verificación de los requisitos solicitados y la documentación acreditada por el proponente, 

folios  346  al 391. Cumple

C) ACREDITACIÓN DE 

EXPERIENCIA GENERAL.



COORDINADOR DEL SERVICIO

DEDICACIÓN 50%

TC(R) CARLOS ARMANDO ORTIZ ISAZA

Profesional en Administración Policial

No presenta Antecedentes fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC

Folios 399 al 426

SUPERVISOR 

DEDICACIÓN 100%

EDWIN ANDRES CHACÓN PÉREZ

Tecnólogo Gestión de Mercados

No presenta Antecedentes fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC

Folios 429 al 447

HAMILTON ANDRES ROCHA PAEZ

Tecnico en Seguridad Industrial

No presenta Antecedentes fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC

Folios 448 al 466

YIMMY WILLINTONG VELASQUEZ PARRADO

Tecnico Administración Financiera y Auditoria

No presenta Antecedentes fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC

Folios 467 al 485

1. Acreditar título profesional en cualquier área del 

conocimiento.

2. Acreditar capacitación en al menos una (1) de 

las siguientes capacitaciones:

• Primer respondiente comunitario de emergencia

• Brigada de emergencia

Los cursos de capacitación deberán acreditar 

como mínimo treinta (30) horas y certificado por 

una institución u organismo de socorro como: 

defensa civil, cruz roja, cuerpos de bomberos. 

2. Acreditar credencial como consultor o asesor 

en seguridad otorgada por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad Privada.

3. Acreditar ser oficial superior en uso de buen 

retiro o solicitud propia retirado de las Fuerzas 

armadas y/o de policía.

Acreditar experiencia profesional general de diez (10) años o superior, contados 

a partir de la expedición de la tarjeta profesional en el caso que la ley lo exija.

Acreditar experiencia relacionada mínimo cinco (05) años, en cargos de 

dirección o coordinación en empresas de vigilancia y seguridad privada. 

1. Acreditar título de técnico o tecnólogo o

profesional en cualquier área del conocimiento.

2. Acreditar curso de supervisor.

El curso debe ser certificado por una academia o

escuela de capacitación debidamente autorizada

por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad

Privada.

3. Acreditación de competencia laboral en

supervisar servicios de seguridad, acreditado por

el SENA.

4. Acreditar capacitación en al menos una (1) de

las siguientes capacitaciones:

• Primer respondiente comunitario de emergencia

• Brigada de emergencia

Los cursos de capacitación deberán acreditar

como mínimo treinta (30) horas y certificado por

una institución u organismo de socorro como:

defensa civil, cruz roja, cuerpos de bomberos.

Acreditar experiencia relacionada mínimo dos (02) años, en cargos de 

supervisión de personal en empresas de vigilancia y seguridad privada. 



VIGILANTE

DEDICACIÓN 100%
El proponente aporta la documentación solictada cubrir los puestos de vigilantes . Folios 756 al 1398.

F) PROFESIONALES CON 

TÍTULO EXTRANJERO 

DOMICILIADOS EN EL 

EXTERIOR. 

NO APLICA

G) VEHÍCULOS Y TRANSPORTE 

El proponente presenta los documentos que acredita la tenencia de los vehiculos solicitados en el pliego de

condiciones.

Folios No.488 al 496, CUMPLE

H) RELACIÓN DE ARMAS

El proponente presenta el listado y sus respectivos salvoconductos que acredita la tenencia de las armas

solicitados en el pliego de condiciones.

Folios No. 255 al 279, CUMPLE

El oferente deberá contar con vehículos propios o adquiridos mediante contratos de leasing o cualquier otra modalidad comercial 

de arrendamiento aceptada en Colombia, para efectos de la supervisión y visitas de control a las distintas sedes donde se prestará 

el servicio. 

Estos requisitos se acreditarán con la presentación de fotocopia de las tarjetas de propiedad o copia de los contratos de leasing 

vigente:

• Mínimo uno (1) vehículo tipo camioneta o campero modelo 2018 o superior.

•	 Mínimo dos (2) motocicletas modelo 2018 hacia adelante y un cilindraje igual o superior de 140 centímetros cúbicos e igual o 

superior 180 centímetros cúbicos respectivamente.

El comitente vendedor deberá anexar, la relación de armas y el listado expedido por el Departamento Control Comercio de Armas, 

con una vigencia no superior a sesenta (60) días. Igualmente deberá anexarse fotocopia de los salvoconductos de porte o tenencia 

vigente de las armas que se destinarán para la prestación del servicio en las instalaciones de la Universidad y de los inmuebles, 

por los cuales sea o fuere legalmente responsable en los  sitios  que  se describen  dentro de la presente  ficha, debiendo 

mantener durante la ejecución del contrato el listado correspondiente de las armas con sus documentos vigentes y determinando 

su ubicación.

Lo anterior, conforme lo establece el Decreto 2535 de 1993 por el cual se expiden normas sobre armas, municiones y explosivos, 

el Decreto Reglamentario 1809 de 1994 que regula los calibres de las armas, el Decreto - Ley 356 de 1994 "Estatuto de Vigilancia 

y Seguridad Privada", el Decreto Reglamentario 2187 de

2001, la ley 1119 de 2006, por la cual se actualizan los registros y permisos vencidos para el control al porte y tenencia de las 

armas de fuego y demás normas concordantes sobre el tema.

Para el caso de los proponentes plurales se debe evidenciar por lo menos uno (01) de sus integrantes o en forma conjunta

El proponente debe tener en cuenta que todo profesional que se rigen por la Ley 64 de 1978, titulado y domiciliado en el exterior 

que, en virtud del contrato que se suscriba como consecuencia de esta selección, pretenda ejercer por tiempo determinado su 

profesión en Colombia, deberá obtener un Permiso Temporal al efecto, de acuerdo con las condiciones y requisitos establecidos 

en el Decreto 239 de 2000 y el artículo 7º de la citada Ley. El incumplimiento de lo dispuesto en las normas mencionadas, 

constituye ejercicio ilegal de la profesión, sujeto a las sanciones correspondientes. En los demás casos, el profesional deberá 

contar con su Tarjeta Profesional y el técnico con su certificado, de acuerdo con la misma Ley 64/78 y sus decretos 

reglamentarios.

En el caso de profesionales con título extranjero y domiciliado en el exterior, en las ramas reguladas por leyes especiales, deberán 

cumplir con los requisitos que dichas leyes especiales establecen para el ejercicio temporal de su profesión en Colombia, so pena 

de incurrir en ejercicio ilegal del mismo sujeto a las sanciones de ley.

Lo anterior, sin perjuicio del cumplimiento de las demás condiciones generales para trabajar en Colombia, exigidas por otras 

normas legales, tales como visas, etc.

1. Acreditar título de bachiller.

2. Acreditar curso de vigilante.

El curso debe ser certificado por una academia o 

escuela de capacitación debidamente autorizada 

por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 

Privada.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años como vigilante en empresas de 

vigilancia y seguridad privada.



I) EQUIPOS DE COMUNICACIÓN

El proponente presenta el listado de radios de comunicaciones y celulares tambien la resolucion de

Miinisterio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciónes solicitados en el pliego de condiciones.

Folios No. 498 al 500, CUMPLE

J) MEDIOS TECNOLÓGICOS - 

SERVICIO DE MONITOREO DE 

ALARMAS

El proponente presenta la certificación solicitada en el pliego de condiciones.

Folios No. 502 al 503, CUMPLE

K) CERTIFICADO DE MULTAS O 

SANCIONES 

El proponente presenta la certificación  solicitada en el pliego de condiciones.

Folios No. 505 al 506, CUMPLE

El proponente deberá presentar a la Universidad de los Llanos una carta de compromiso en cantidad y calidad de Radios, 

celulares, o avénteles debidamente autorizados por las entidades competentes, así como de sus respectivos permisos con la 

cobertura de atención, que podrá ofrecer para la ejecución del contrato.

El proponente hará una relación de los equipos que destinará para la prestación del presente contrato, haciendo una designación 

preliminar de los equipos por cada uno de los puntos donde se prestará el servicio. Para lo cual tomará la tabla de los lugares de 

prestación del servicio y frente a cada uno de ellos indicará el equipo a asignar.

Así mismo indicarán algunos equipos que podrán ser tenidos en cuenta como reemplazo en caso de fallas. Para el caso de los 

proponentes plurales se debe evidenciar por lo menos uno (01) de sus integrantes o en

forma conjunta.

El proponente deberá certificar, que cuenta con una central de monitoreo de alarmas en la dirección autorizada por la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada y que cumple con lo siguiente:

1.   Plataforma de monitoreo y comunicación de dispositivos móviles con cobertura a nivel nacional 24/7;

geo referenciando la ubicación de los sitios a prestar el servicio.

2. Software de monitoreo el cual debe garantizar la gestión completa y automatización de la central con alarmas, vídeo,

vehículos, personas, patrullas de reacción, supervisión, servicio de Interconexión y bases de datos en tiempo real con un sistema

de interconexión vía GPRS y comunicación IP vía internet, controlado desde una única aplicación totalmente integrada y de fácil

acceso.

3. UPS con capacidad mínima 10 KVA con su respectivo banco de mínimo 14 baterías que garantice la continuidad de la

operación en el momento de fallas en el fluido, con autonomía de 15 minutos.

4.   Planta eléctrica de respaldo.

5. Sistema de video vigilancia y control de acceso a la central que garantice la seguridad y protección a las personas, equipos,

información de los clientes o base de datos y demás elementos del servicio.

6. Solución de gestión de video y monitoreo (video Wall) que permita el seguimiento y visualización múltiple de diferentes puntos

donde se preste el servicio en tiempo real de manera simultánea, otorgando a la entidad ventajas como: información veraz, segura

y a tiempo.

7.   Mínimo un (1) puesto de trabajo para operadores de medios tecnológicos.

8.   Registro fotográfico donde evidencie la existencia de esta central y las especificaciones mencionadas anteriormente.

Nota: La entidad verificará el cumplimiento de este requisito a través de visita técnica la cual se realizará el día del cierre de la

oferta para lo cual el proponente debe manifestar que autoriza la visita, establecer dirección y número de teléfono al cual se

pueden comunicar para tal visita. 

Certificación vigente a la fecha de cierre del presente proceso, expedida por la Superintendencia de Industria y Comercio, sobre

multas y sanciones de los últimos cinco (5) años, y con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días hábiles anteriores al cierre

del presente proceso.

Si la propuesta es presentada bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, cada uno de los miembros de estos deberá

cumplir con este requisito.



L) VERIFICACIÓN DE ANEXOS 

EN ARCHIVOS EDITABLES.

El  proponente presento en formato DVD los anexos solicitados en el pliego de condiciones.

CUMPLE

PROPONENTE 1

1. FACTOR PRECIO (200/1000) 200

2.        FACTOR TÉCNICO: 

(100/1000)
100

200

A) ARMAMENTO DISPONIBLE (200 puntos). 

El contratista debe garantizar como mínimo el armamento de acuerdo a lo definido en cada punto a cubrir, se dará puntaje al 

proponente que ofrezca mayor cantidad adicional de armas, de tal manera que, ante situaciones como deterioro, daño de las 

mismas pueda remplazar las existentes; o en caso que la Universidad requiera de nuevos puntos de servicio, esté en capacidad 

de prestarlos.

4.2 FACTOR CALIDAD 

(800/1000)

16. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACIÓN

Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro dispositivo de almacenamiento) los siguientes documentos:

• Anexo Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA en formato Excel.

• Anexo N° 4 OPERARIO MÍNIMO REQUERIDO en formato Excel.

A. El proponente que acredite el mayor número de personal disponible de acuerdo a la cantidad requerida cuarenta y dos (42) para 

la presentación de la propuesta, mediante la certificación de competencias laborales en áreas asociadas al servicio de vigilancia y 

seguridad privada, tales como protección a personas, control de acceso, supervisión de servicios de seguridad y servicio al cliente, 

programas acreditados por el SENA, recibirá el puntaje de cien (100). Aquel proponente que omita este requisito o certifique 

menos tendrá un puntaje de (0).

El valor verificado con las correcciones de errores aritméticos de las propuestas, no podrá superar el uno (1%) por ciento del valor 

total de la oferta, será el utilizado para la comparación con las correspondientes a otras y será el que se tendrá en cuenta en la 

adjudicación y suscripción del contrato.

La  Universidad  de  los  Llanos,  efectuará  como  correcciones  aritméticas  las  originadas  por  todas  las operaciones 

aritméticas a que haya lugar, en particular las siguientes:

•        La multiplicación entre columnas “Cantidad” por “Precio Unitario”.

•        Las sumas correspondientes a la columna “Valor Total”

•        La liquidación del valor del IVA.

•        La suma del costo total de la propuesta.

•        Redondear los valores unitarios y totales, aproximados al peso mayor.



300

100

100

1000

Elaboró: Giovani Salamanca

CLAUDIA CONSTANZA GANTIVA ORTEGÓN

Evaluador Tècnico

Oficina de Servicios Generales                                                                                                                                                                                                                                

4.2 FACTOR CALIDAD 

(800/1000)

B) PERSONAL ADICIONAL (300 puntos): 

El proponente que ofrezca, sin costo adicional para la Universidad un SUPERVISOR EN SALUD OCUPACIONAL O SEGURIDAD

Y SALUD EN EL TRABAJO, (Dedicación parcial):

El supervisor en salud ocupacional o seguridad y salud en el trabajo, encargado del seguimiento y control al cumplimiento de la

normatividad vigente respecto de seguridad y salud en el trabajo del personal que ejecute el objeto del contrato y debe acreditar:

a) Título de pregrado en salud ocupacional y/o seguridad y salud en el trabajo y licencia en salud ocupacional y/o seguridad y

salud en el trabajo. El profesional deberá tener conocimientos, habilidades y destrezas adquiridas o desarrolladas mediante el

ejercicio de una profesión y certificada no menor a cinco (5) años, contados a partir de la fecha de grado y hasta el cierre de la

presente convocatoria.

b)  Título de postgrado especialista en seguridad.

c)  Curso como evaluador en competencias laborares y acreditación de la competencia laboral, certificado por el SENA.

C) PROMOCIÓN DE EMPLEO JUVENIL: (100 puntos) 

En cumplimiento al artículo 1 de la Ley 1780 de 2016, políticas de promoción del empleo juvenil, el contratista debe garantizar

como mínimo dos (2) persona entre 18 y 28 años, entre el personal para la ejecución del contrato. 

El proponente que ofrezca mayor número de personal que cumpla con esta condición, recibirá el puntaje de cien (100), aclarando

que debe cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de condiciones para el personal operativo vinculado.

Aquel proponente que omita este requisito o certifique menos tendrá un puntaje de (0).

D) INCLUSIÓN DE GÉNERO: (100 puntos) 

Políticas de inclusión de género, el contratista debe garantizar como mínimo cinco (5) mujeres entre el personal para la ejecución 

del contrato.

El proponente que ofrezca mayor número de personal que cumpla con esta condición, recibirá el puntaje de cien (100), aclarando 

que debe cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de condiciones para el personal operativo vinculado. 

Aquel proponente que omita este requisito o certifique menos tendrá un puntaje de (0).).

PUNTAJE TOTAL FACTORES EVALUABLES

DECISIÒN:

 LA EMPRESA SEGURIDAD ESTELAR LIMITADA, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO PARA LA  CONVOCATORIA PÚBLICA N° 001 DE 2024 CUYO OBJETO ES: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.”



PROPONENTE 1:

NUMERO 

CONSECUT

IVO RUP

N° CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO
 VALOR CONTRATO INCLUIDO 

ADICIONES 
 VALOR EJECUTADO 

PLAZO 

EJECUCIÓN
FECHA INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN

FECHA 

LIQUIDACIÓN
PARTICIPACIÓN SMMLV CÓDIGOS UNSPSC  DECISIÓN FOLIO PROPUESTA OBSERVACIÓN

111 2337 DE 2020
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS

SEGURIDAD ESTELAR 

LTDA

PRESTACION DEL SERVICIO DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON 

DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES 

INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD 

DE LOS LLANOS.

 $                     1.596.235.836,00  $             1.596.235.836,00 
381 DIAS 

CALENDARIO
16/01/2020 31/01/2021 11/02/2021 100% 1756,95 

 

92 12 15 00

92 12 17 00

 SI CUMPLE 346 AL 369

Allega copia contrato, copia de acta de liquidación y 

certificacion con los requisitos solicitados en el pliego de 

condiciones.

Conforme a la clasificación del RUP, cumple con la 

totalidad de los códigos solicitados.

132 2447 DE 2021
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS

SEGURIDAD ESTELAR 

LTDA

PRESTACION DEL SERVICIO DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON 

DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES 

INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD 

DE LOS LLANOS.

 $                     1.420.416.515,00  $             1.420.416.515,00 
406 DIAS 

CALENDARIO
01/01/2021 28/02/2022 24/02/2022 100% 1420,41 

 92 12 15 00

92 12 17 00 
 SI CUMPLE 371 AL 391

Allega copia contrato y copia de acta de liquidación con 

los requisitos solicitados en el pliego de condiciones.

Conforme a la clasificación del RUP, cumple con la 

totalidad de los códigos solicitados.

Elaboró: Giovani Salamanca

CLAUDIA CONSTANZA GANTIVA ORTEGÓN

TABLA 2 VERIFICACIÓN REQUISITOS DOCUMENTOS TECNICOS DEL PROPONENTE SEGURIDAD ESTELAR LTDA

SEGURIDAD ESTELAR LTDA  PARTICIPACIÓN 


